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GOD’S ROBOT 

Ходай Тәгалә 

 

Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

  

Робот җитәкчелек торган машина кисәтү җиңел , алар 

аша сәяхәт итеп бу зур шәһәрләр дөньяның. Бу 

кешеләргә кайчан дәвам итә алулары турында әйтә, һәм 

кешеләрне кайчан туктарга кирәклеген кисәтә. 

Алла үзенең зирәклегендә һәм кешелеккә булган 

мәхәббәтендә бу 

дөньяда билгеле тукталыш билгеләрен куярга 

кирәклеген тапты . Хәтта Адәм белән Хаува бакчада һәр 

агачның җимешен ашарлар, һәм шул Алаһудан камил 

аралашырга яраталар, азатлык булган Гадән 

бакчасында, Аллаһы иде бурычлы кадәр куйган бер роб

от яки бер тукталышы әүвәлге билге. Бирә торган 

агач белем o f 
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нәрсә дә яхшы һәм нәрсә ул начар булган тукталышы үл

емнән куркып, аның җимешен ашарга түгел аларга 

билге. Яратылыш 2: 16-17 

Соңрак кешелек арткач, Алла тагын күп 

законнар кабул итүдә тукталыш билгеләрен арттырырга 

кирәк дип тапты, бу җирдәге кешеләргә кайбер сораулар 

буенча кая барырга һәм кая туктарга икәнен белергә 

ярдәм итте. Мондый законнар кешелеккә 

генә түгел, табигатькә һәм җирдәге һәм күктәге 

бар нәрсәгә дә бирелгән . Аллаһы иде куярга тукталыш

ы аятьләребезне алдыннан , көчле диңгез , су өчен чик 

кую каплар, аларны булдырмау тагын 

җир. Бар тукталышы аятьләребезне өчен балалар кебек я

хшы итеп олылар, тукталышы ашый һәм эчә өчен 

гыйбрәтләр шулай ук , йоклап өчен уены өчен һәм эш 

өчен. "Әлегә һәм юк 

Тулысынча» без болай кулланучы табигать. Бар туктал

ышы аятьләребезне теле ялгыз тормыш һәм 

ирле тормыш, теле бизнес, спорт, теле заводлар, теле х

астаханәләр, теле , мәктәпләре армиясендә шулай ук 

фән тормыш. Тауга менүдә яки диңгездә, авиациядә, 

шулай ук җир тирәнлегендә алтын казу өчен, без 

бу тукталыш билгеләрен очратабыз . Бу тукталыш билге

ләрен санга сукмау коточкыч афәт китерергә һәм зур 

зыян китерергә мөмкин. 

Хәзерге заманда без барыбыз да 

юл тукталыш билгеләре белән таныш . Автомобиль 

йөртүчеләрнең бу файдалы тукталыш билгеләрен 

ничек күзәткәннәрен күрү чыннан да искиткеч . Аларга 

буйсынмау аяныч булырга мөмкин һәм зур штраф 

салынырга мөмкин. Әгәр пассажир поезды, кораб яки 
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самолет билгеле тукталыш билгеләрен санга 

сукмаса , йөзләгән кеше гомерен югалтырга мөмкин. 

Безнең хәзерге атом бомбасы һәм башка һаман күбрәк 

җимерүче бомбалар бу да мизгел идарә кайбер 

буенча тукталышы аятьләребезне. Кайбер аша аларга 

бернинди тиеш кеше адашу 

яки ваемсызлыгы була санга, кешелекнең иң бөек 

өлешен юк итәргә мөмкин. 

Кешелекнең куркынычсызлыгы, торгызылуы һәм 

котылуы өчен иң зур һәм иң 

мөһим тукталыш билгесе ике мең ел элек Кальварда 

куелган, Алла Улы Гайсә Мәсих безнең өчен хачта 

үлгәч. Бу ул бу иң көчле робот мәңге урынны җирдә тук

талышы һәлак юлда кешелек. "Барысы да гөнаһ 

эшләде һәм Алла коткаруыннан 

ерак" ( Римлыларга 3:23), һәммәсе мәңгелек юк 

итүгә юл тота . Адәм белән Хаува Шайтан белән 

алданганнан бирле , Гадән 

бакчасында беренче тукталыш билгесен санга 

сукмаганнан бирле , кешелек юкка чыгу өчен киң юл 

алды. Дөреслектә Аллаһ бер тукталышы салырга 

тырышты , 

мәҗнүнсең rush таба һәлак кулланучы куеп тагын да 

күбрәк Теркәлергә тукталышы Аның берничә тугры 

шәкертләрен аркылы, әмма бу күп еллар элек 

булган тукталышы аятьләребезне филиалларның, артык 

эшләтү һәм таптый. 

Барышында бу вакытта бер вакытта destroyer һәр өйдә, 

шулай ук хайваннар арасында беренче туган Угыл үтерер 

Мисыр җиреннән аша үтеп, Аллаһ үзенең ихтыяр 

әмер кешеләр Исраил бер Теркәлергә 

куярга тукталышы билгесе. Homeәрбер йорт 
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башлыгы камил бәрәнне үтерергә һәм аның канын өйнең 

ишек төбенә сипергә тиеш иде. Чыгыш 12: 5-7,12. Бу 

булырга тиеш иде тукталышы , һәлак 

ишарә саклап аңа алып беренче дип өйгә туган 

үлем. Кыямәт төнендә бер кеше дә булмаган, 

бәрән каны тукталыш билгесе җимерүчегә керергә 

комачаулаган урыннан кала . Чыгыш 12:13. Бәрән 

беренче кан өчен үз канын биргән , Алла Бәрәне Гайсә 

кебек, синең һәм минем өчен үз гомерен биргән. Яхъя 

1:29 

Исраил гаскәрләре Соңрак кайчан көчле 

әйләндердек Әрихә стеналары, Рәхәб бу фахишә бер 

Теркәлергә куярга сөйләде иде тукталышы шәһәр 

стеналарын буенча төзелгән аның өйдә тәрәзә кызыл бау 

карадылар буенча билге. Ул мөэминнәр вә эш 

буенча аның иман теле Израилы Хуыцау һәм тәрәзә 

кызыл бау чорнап. Әрихә стеналары егылды да, 

һәлак бер килеп тукталышы Рәхәб өйдә 

һәм ул һәм аның йорты булган коткардык. Ешуа 2: 18-

19, 6:17, 22-23 

Иң зур һәм иң көчле тукталыш билгесе, Кальвар кресты 

безгә күк хакимлеге белән боерык бирә: 

Ышанмау аркасында йөрәгегезне 

катыртудан туктагыз . Евр. 3.12 

Эчүдән, ант итүдән, сүгенүдән, Алла исемен хурлаудан, 

ялган һәм пычрак 

мәзәкләрдән туктагыз . Көлессәйлеләргә 3: 8 

Туктагыз барлык горурлык, "торган килсә элек бу , 

һәлакәткә торган кертә көзендә". Гыйбрәтле сүзләр 16:18 
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Әхлаксызлык, зина, гомосексуализм яки 

тере Алла гыйбадәтханәләре итеп эшләнгән тәнебезне 

гөнаһлы куллануны туктатыгыз . 

Туктагыз бу гөнаһлы нәфесләре турында тәмәке тәмәке 

, яки dagga snuffing яки chewing тәмәке, кайбер 

куллану зарарлы наркотик һәм планшетлар , Аллаћы 

Йортына торган кеше гәүдәсе. 1 Көринтлеләргә 3: 16-17 

Ашлыкның барлык төрләрен туктатыгыз , яшәр өчен 

ашау урынына ашарга яшәгез. Гыйбрәтле сүзләр 23:21 

Туктагыз барлык Аллаһуга ваемсызлык, вә Аның 

мөлкендә, рухи ялкаулык һәм уңайлы котылу 

ителү торган көн килмәс 

мөмкин. Тукталыш билгесеннән бер адым алдарак 

сезнең мәңге хөкем ителүегезне аңлата ала, чөнки Алла 

Сүзе әйтә, бүген минем тавышымны ишетсәгез, 

йөрәгегезне каты итмәгез. Еврейләргә 3:15 

Тукталышына бара гыйбадәт, насыйп иманлылардыр 

белән , потлар 

өмет теле сихерчелек һәм консалтинг үлгән урынына ч

акыра өстендә тере Аллаһы. потка һәм сихерчелек тән 

эшләре һәм бар хөкем кулланучы Аллаһы. Икенчезакон

лык 18: 10-12, Ишагыйя 8: 19-20 

Туктагыз барлык зарлану һәм зарланудан һәм Аллаһыга 

шөкер. Эфеслеләргә 5:20 

Туктагыз барлык гайбәт һәм яла, ләкин киресенчә , алар 

сиңа турында сөйләргә булыр иде кебек башкалар 

турында сөйләшә. Гыйбрәтле сүзләр 26: 20-23 

Деструктив һәм нәфрәт, үтерү һәм үлемгә китерә алган 

көнчелек табигатен 

тукландыруны туктатыгыз . Маттай 5: 21-22 
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Барлык ачуны һәм нәфрәтне туктатыгыз . Йөрәгеңнән 

чыгар һәм Алладан тыныч, яратучан рух бирүен 

сора . Филиппуйлыларга 4: 5-7 

Акча яратуны туктатыгыз , хәтта иң яхшы ир-атларны да 

боза. Акча теләгән күпләр 

өчен Аллага ышанудан туктадылар һәм үзләренә күп 

кайгы китерделәр. Яһүдне һәм аның соңгы ахырын 

исегездә тотыгыз. 1 Тимутегә 6:10 

Беркайчан да канәгать булмаган эгоист, комсыз 

рухны туктатыгыз . 

Гайсә күп гөнаһларга караганда нәфрәт 

иткән барлык икейөзлелекне туктатыгыз , ягъни сез 

булмаганны күрсәтеп. 1 Питер 2.1 

Stop бу куркып урынына өмет, дип 

куркып Аллаһы. Гайсә әйтте: "Курыкма , ышан". Аллага

 таян ! Ишагыйя 41:10 

Туктагыз һәм үзегезнең тере булуыгызны Мәсих 

белән үзенең яңа тормышында, шулай ук аның илаһи 

табигатендә уртаклашыгыз. 2 Питер 1: 3-4 

Туктагыз һәм аның бердәнбер Улын биргән Алла 

мәхәббәтен күрегез, Аңа ышанган кеше юкка чыкмасын, 

ә мәңгелек тормыш алсын . Яхъя 3:16 

Тукталышына , дип ялган сөйлисез , иблис 

өчен үзе атасы тукталышы һәм кабул Мәсих кебек сезне

ң Коткаручы. Яхъя. Яхъя 8:44 10: 9 

Хачта туктагыз , Алла роботы, һәм кире борылыгыз һәм 

гөнаһларыгызны Аллага һәм сезгә каршы начарлык 

эшләгән кешеләргә таныгыз. "Без икърар итсәк , Аллаһы 

гөнаһларыбызны Ул булачак сакларга нәрсә биргән 

вәгъдәсендә һәм уң, Ул безне, гөнаһларыбызны 

ярлыкагыл һәм безнең барлык залим безне 
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пакълаучымын." 1 Яхъя 1: 9. "Аның Улы Гайсәнең 

каны безне һәр гөнаһтан чистарта ." 1 Яхъя 1: 7 

Хачта туктагыз һәм Хуҗаның сезнең өчен сатып 

алган коткаруын күрегез . "Гөнаһларыбыз аркасында ул 

яраланды, кылган явызлыкларыбыз аркасында 

кыйналды. Без аның җәзасы белән дәваландык, алган 

җәрәхәтләр белән савыкты . Ул безнеке булырга тиеш 

булган газапларны, без кичерергә тиеш булган 

газапларны кичерде. күтәрелде. " Ишагыйя 53: 

5,4. "Мәсих гөнаһсыз иде, ләкин безнең хакка Алла аны 

гөнаһларыбызны бүлешергә кушты, без аның белән 

берлектә Алла гаделлеген уртаклашыр 

өчен." 2 Көринтлеләргә 5:21 

Туктагыз , Аллаһ сезгә әйткән һәм Аның ихтыярын сезгә 

мәгълүм кылды, кешеләр киңәш сорап. 

Stop тырыша белән ике хезмәт осталары. Моны эшләп 

булмый . Сез Аллага һәм дөньяга хезмәт итә 

алмыйсыз. Лүк 16:13 

Тукта һәм аңа Аллаһының Бәрәне кара, ул дөнья 

гөнаһын, синең гөнаһыңны һәм минем гөнаһымны алып 

китә. Яхъя 1:29 

Туктагыз барлык кәфер distrusting Аллаһы. Иман елда 

Аллаһы. 

Ownз сәләтләрегезгә ышануны туктатыгыз яки үткәндәге 

явызлыкларны теләгез. Лутның хатынын исегездә 

тотыгыз. Гыйбрәтле сүзләр 3: 5 

Явыз уйлаудан туктагыз , дөрес, хөрмәтле һәм саф 

әйберләр турында уйлагыз. Филиппуйлыларга 4: 8 

Stop карап курку сезнең тирәдәге. Гайсәгә кара. 

Тукта һәм Гайсә исеме белән каршы тор , ул синнән 

качачак. Ягъкуб 4: 7 
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Бу күктәге тукталышы билгесе турында хач түгел генә 

ярдәм кабул безгә һәм Аллаһы карагыз , Мәсих Гайсә зур 

котылырга һәм мәңгелек тормыш бүләк ул шулай ук изге 

һәм гадел Аллаһы итә тукталышы Ул аның булса 

юллары борылырга, гѳнаһлы күргәч. Без гаепле 

гөнаһлы кешеләр буларак , җәһәннәмдә мәңге яшәр өчен 

Алла хөкеменә һәм хөкеменә лаек . Аллаһы хач андый 

гөнаһ күргәч, мәгәр Ул туктый һәм ачыклый итеп 

үзенә Бәрән белән Аллаһы кем катнаша читкә бу гөнаһла

рны , һәрберсе барлык кичерүче итеп гөнаһларыбызны 

һәм сәламәтләндерә безнең авырулар. Закон белән хөкем 

ителү урынына без мәрхәмәт, мәхәббәт һәм тынычлык 

табабыз. Хач аша Алла 

безне үзенең Улы Гайсә Мәсих каны белән коткарылган

ын һәм чистартылганын 

күрә . Бу хач әйтә тукталышы югыйсә бар иде Аллаһы 

ачуы безгә килер. Гайсә дога кылды: "Аларны кичер, 

әти! Алар нәрсә эшләгәннәрен белмиләр." Лүк 23:34. 

Моннан тыш, хач шулай ук Шайтанга һәм безне юк итәргә 

һәм тәмугка алып барырга тырышучы барлык җен 

көчләренә каршы көчле тукталыш билгесе. Хач безнең 

котылуыбызга шаһит. Ул шулай ук гаепләүчегә, 

шайтанга безне гаепләүдән туктарга куша , чөнки 

Мәсихнең корбан үлеме белән без азат ителәбез, ягъни 

гөнаһларыбыз кичерелә ( Эфеслеләргә 1 : 7) һәм ул без 

таныган гөнаһларны хәтерләми. 

Бар 

Ләкин хач тукталыш билгесе генә түгел . Ул 

безгә барырга куша . Ул безгә Аның хозурына яшел ут 

бирә. Гайсә Мәсих һәм Изге Рух аша без хәзер ирекле 

бар керү итәргә Атам, безнең аның улларын һәм 

кызларын Ата без Гайсә Мәсихкә иман аша 
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ителде. Пәрдә өстән аска җимерелә һәм кем килергә 

тели, тормыш суыннан иркен эчә ала. Гайсә әйтте: "Мин 

юл, мин ишек". Яхъя 10: 9. 

Барыгыз кичерелде , гөнаһ аша тар ләкин ачарга һәр 

кеше. Марк 16:15 күккә капка. 

Барыгыз буенча тугры кадәр сез керергә күк, анда Гайсә 

хәзерләде сезнең өчен өйгә, һәм синең күз һәр күз яшен 

сөртәчәк. Ачылыш 21: 4 

Барыгыз һәм үзегезнең кешеләргә бу искиткеч, тулы 

тулы турында сөйләгез . Лүк 

14:23. котылу. Җиткерегез сезнең күршеләр, сезнең Гай

сәне яклар өчен, дуслар һәм хәтта дошманнар . 

Барыгыз алып бар бу дөньяда һәм вәгазьләр белән , 

Инҗил һәр кеше. Марк 16:15. 

Барыгыз урамнары һәм полоса тиз һәм алып адӕмӕн. 

Барыгыз ил чыккан юллар һәм полоса Раббы йорт 

шулай булачак дип, make кеше килде һәм тулы. Лүк 

14:23 

Барыгыз һәм гөнаһ эшләмәгез . 

  

JR GSCHWEND 

  

 Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 
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Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең Инҗил 

әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, безгә хәбәр 

итегез. Без рәхмәт әйтәсем 

килә Аллаһы догаларыбызны Тулысынча сезнең белән, 

һәм истә. 540 телдән бушлай Инҗил әдәбияты, китаплар 

һәм трактатлар өчен безнең белән элемтәгә керегез : 

  

Кеше йөрәге 
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 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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